SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002/2025

O Secretário Municipal Administração, no uso das atribuições conferidas pelo art. 13, inciso III, da Lei Municipal 385/2003,

tendo em vista a homologação do Concurso Público de Edital n° 001/2023 da Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás,

para provimento do Quadro de Pessoal Efe0vo do poder execu0vo do Município de Águas Lindas de Goiás, CONVOCA os

candidatos (a) abaixo relacionados a comparecerem à Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Águas

Lindas de Goiás para tomarem POSSE dos cargos para os quais foram aprovados no referido Concurso Público, no prazo de 30

(trinta) dias a contar da data da publicação deste ato. Segue a seguinte ordem: Cargo/ inscrição /nome /classificação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Os candidatos abaixo deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração no prazo de
30 dias a contar da data de publicação deste edital, munidos dos documentos exigidos no Edital
do Concurso Público n.º 001/2023:

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL (SEC. MEIO AMBIENTE)

003 ANA 448784 HIKARI KOBAYASHI DE CARVALHO 54,00.

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD

001 ANA 486215 LAURA DE CASTRO SILVA 39,00.

2. JUSTIFICATIVA DA CONVOCAÇÃO

Considerando que os 2 (dois) primeiros candidatos convocados para o cargo de Analista
Ambiental não compareceram dentro do prazo estabelecido no primeiro chamamento, e levando
em conta a urgente necessidade de preenchimento das vagas para garantir o funcionamento
adequado da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, faz-se necessária a convocação imediata
dos candidatos do cadastro de reserva.

A ausência de profissionais compromete atividades essenciais relacionadas ao licenciamento
ambiental, fiscalização, monitoramento de áreas de preservação e outras funções indispensáveis
para a execução de políticas públicas ambientais do município.

Dessa forma, visando evitar prejuízos ao interesse público e garantir a continuidade dos serviços
ambientais, esta convocação tem caráter prioritário.

3. DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO

Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração, situada no endereço
[informar endereço], no horário das 08h às 17h, portando os documentos exigidos no edital do
concurso. O não comparecimento no prazo estipulado será considerado como desistência,
implicando na convocação do próximo candidato da lista de cadastro de reserva.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. Para esclarecimento de dúvidas, os

Edital Convocação dos analistas Ambientais (0403211)         SEI 00350.0001574/2025-19 / pg. 1

candidatos poderão entrar em contato com a Secretaria Municipal de Administração através do
telefone 61993065878 .

Águas Lindas de Goiás, 25 de Março de 2025.

Denildson de Oliveira Soares

Secretário Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás

Documento assinado eletronicamente por Denildson de Oliveira Soares , Secretário Municipal, em
25/03/2025, às 10:46, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de abril de 2023, c/c art. 36
da Portaria nº 430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0403211 e o código CRC 8145A95D.

00350.0001574/2025-19 0403211v10

Quadra 15, Conj. B, Lote 40, Bloco B, Loja 03, - Bairro Setor 04

Águas Lindas de Goiás-GO / CEP 72910-657

61 99306-5878

Edital Convocação dos analistas Ambientais (0403211)         SEI 00350.0001574/2025-19 / pg. 2

	Edital Convocação dos analistas Ambientais (0403211)